Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats die weiteren 
Einzelheiten der Kapitalherabsetzung und ihrer Durchführung festzulegen. 

b) § 4 Abs. 1 der Satzung der Gesellschaft wird wie folgt neu gefasst:   

„(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 24.915.897,00 (in Worten: 
vierundzwanzig Millionen neunhundertfünfzehntausendachthundertsiebenund-
neunzig Euro) und ist in 24.915.897 Stammaktien, jeweils als Stückaktien, ein-
geteilt.“ 

c) Der Vorstand und der Vorsitzende des Aufsichtsrats werden angewiesen, die Ka-
pitalherabsetzung so zur Eintragung in das Handelsregister anzumelden, dass 
diese erst in das Handelsregister eingetragen wird, nachdem die Kapitalherab-